## ELECCIÓ DE JURATS

(1312)

Sancius, Dei gratia, Rex Maioricarum etc. Dilecto Berengario de Sancto Johanne, Militi, tenenti locum nostrum in Regno Maioricarum, Salutem et dilectionem. G. de Montesono, B. Umberti et R. de Palaciolo ad nostram presenciam venientes, nomine Universitatis Maioricarum, suplicando petierunt a nobis inter cetera ut permitteremus quod eleccio Juratorum Maioricarum ex nunc fieret eo modo qui continetur in Franchesia, seu privilegio super ipsa eleccione indulto, videlicet quod presente et consenteiente baiulo eligentur sex tunc qui postea presentarentur vobis, juxta formam dictae franchesie. Cui suplicationi sic duximus innundum, videlicet quod ista vice proxima elegantur sex tunc in juratos, adiecto expresse quod vos loco baiuli, qui olim adesse debebat et consentire, eleccioni eidem intersitis et ipsa eleccio fiat vobis, presente et consentiente, hoc autem concedimus sic fieri ista vice proxime tunc donec nos in Maioricis personaliter constituti cum Juratis et aliis pleniore deliberacione habita inde aliud vobis aliter duxerimus ordinandum, et si eleccio dictorum juratorum proxime facienda festo instanti natalis Domini facta non fuerit, nichilominus post ipsum festum eam fieri volumus juxta tenorem presentis littere nostre. Datum in Montepessulano II idus decembris anno Domini M.<sup>o</sup>CCC.<sup>o</sup>XII.<sup>o</sup>

A. H. M. *Ced.* II. f. 81 v.

INFRASCRIBTA CONSTITUCIO FUIT FACTA PER DOMINUM REGEM SUPER ABSENTACIONE CAMPSONUM ET HODIE REGISTRATA DE MANDATO DOMINI LOCUMTENENTIS. IDUS JULII ANNO DOMINI M.<sup>o</sup> CCC.<sup>o</sup> XIII.<sup>o</sup>

(1314)

Sancius, Dei gracia Rex Maioricarum etc. Omnibus fieri volumus manifestum, ad nostram pervenisse audienciam quod non absque turbacione referimus, quod in Civitate Maioricarum quæ Regni Maioricarum et insularum eidem adjacencium capud est et magistra, passim Campsores tenentes tabulas et rationes publicas in fraudem creditorum suorum se absentant et occultant cum bonis et rebus suis, ymmo pos-

cius aliorum, quod non solum ad dampnum plurimorum cedit, ymmo dicte Civitatis et Regni bonus status enormiter denigratur. Cum non solum Civis et Regnicole Maioricarum, sed advene ex omnibus fere mundi partibus ad dictam Civitatem venientes, res et merces ac peccunias credunt et deponunt penes Campsores Civitatis predice, credentes firmiter eas inibi fore salvas, ex quo multi dampna maxima in rebus et peccuniis multociens incurserunt Tante igitur et tam frequenti malicie et fraudi obviari volentes, cum pluribus crassantibus sit opus exemplo, statuimus, et hac nostra perpetua constitutione irrevocabili sancimus quod, quicunque Campsor, qui in Civitate et Regno Maioricarum tabulas cambii et rationes publicas tenebit se absentaverit et occulta- verit res et bona sua in fraudem suorum creditorum et illorum qui apud eum vel suam tabulam deposuerit res aut peccunias suas vel delegacione peccuniam aut res apud eum vel suam tabulam habuerit, decapitetur et puniatur pena capitali, taliter quod moriatur ipso facto.